ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP     Kon Plông, ngày      tháng      năm 2024

Về việc xử lý vi phạm trong

công tác quản lý bảo vệ và

phát triển rừng tại xã Hiếu

Kính gửi:

- Hạt kiểm lâm;

- Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Plông;

- BQL rừng phòng hộ Thạch Nham;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Qua nắm bắt tình hình trên địa bàn xã Hiếu xẩy ra vi phạm quản lý bảo vệ

rừng tại tiểu khu 493 do cộng đồng thôn Tu Cần quản lý và tiểu khu 495 do

Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Plông quản lý, Uỷ ban nhân dân huyện

yêu cầu:

1. Hạt kiểm lâm:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị, Uỷ ban nhân dân xã Hiếu khẩn

trương xác minh, điều tra làm rõ vụ việc vi phạm khai thác, phá rừng trái pháp

luật tại tiểu khu 493 do cộng đồng thôn Tu Cần quản lý và tiểu khu 495 do Công

ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Plông quản lý, xử lý nghiêm theo quy định của

pháp luật (trường hợp đủ điều kiện khởi tố vụ án theo quy định của pháp luật),

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 10 tháng 02 năm 2024.

- Thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân huyện tại các văn

bản số 2054/UBND-KL ngày 18 tháng 12 năm 2023 và văn bản số 219/UBND-

KL ngày 06 tháng 02 năm 2024.

2. Uỷ ban nhân dân xã Hiếu, Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon

Plông:

- Làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong việc để xảy ra vi phạm

trong công tác quản lý bảo vệ rừng tại tiểu khu 493 do cộng đồng thôn Tu Cần

quản lý và tiểu khu 495 do Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Kon Plông quản lý.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật trong công tác quản lý, bảo

vệ và phát triển rừng trên địa bàn xã.

3. Ban quản lý rừng phòng hộ Thạch Nham, Công ty TNHH MTV

lâm nghiệp Kon Plông, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trước, trong và sau Tất

nguyên đán Giáp Thìn 2024; thường xuyên tổ chức lực lường tuần tra, truy quét

và xử lý nghiêm các đối tượng khai thác, phá rừng trái phép theo quy định của

pháp luật.

2

- Tuyên truyền, vận động người dân không phá rừng làm nương rẫy,

trường hợp phát hiện vi phạm xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

- Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu để xẩy ra tình trạng khai

thác, phá rừng trái phép trên địa bàn, diện tích rừng được giao quản lý.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn

trương và nghiêm túc triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Thường trực Huyện uỷ (bc);

- Chủ tịch, Các PCT UBND huyện;

- Công an huyện (p/h)

- Trung tâm VH, TT, DL và TT (đ/t);

- Lưu VT - LT; NNKỳ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

		2024-02-07T09:57:06+0700
	Đặng Quang Hà

		2024-02-07T10:14:55+0700

		2024-02-07T10:14:55+0700

		2024-02-07T10:14:55+0700

		2024-02-07T10:14:55+0700